[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

	П Р И К А З

	 13.10.2021

	№ 275-ОД

	г. Великий Устюг

	О проведении районного конкурса «Первоклашка - 2022» на тему
 «Я верю в сказок чудеса, иду дорогою добра».

            С целью выявления и поощрения наиболее активных и талантливых первоклассников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный конкурс «Первоклашка-2022» на тему «Я верю в сказок чудеса, иду дорогою добра» в сроки, установленные Положением.
1. Утвердить Положение о районном конкурсе «Первоклашка-2022» на тему «Я верю в сказок чудеса, иду дорогою добра» (Приложение).
1. Возложить ответственность за организацию и проведение конкурса на директора МБОУ ДО «ЦДО» Е.М. Ямову.
1. Контроль за исполнением приказа возложить на менеджера управления образования Т.В. Коряковскую.

Заместитель руководителя администрации
Великоустюгского муниципального района,
начальник управления образования                                       	Е.С. Лопатникова

Приложение к приказу
Управления образования
от 13.10.2021 № 275-ОД

ПОЛОЖЕНИЕ
о районном конкурсе «Первоклашка - 2022»,
на тему «Я верю в сказок чудеса, иду дорогою добра».

1. Общие положения

1.1. Положение о районном конкурсе «Первоклашка - 2022», тема: «Я верю в сказок чудеса, иду дорогою добра» (далее – конкурс) определяет цель и задачи, устанавливает требования к участникам конкурса, сроки и порядок проведения, критерии отбора победителей и призёров.
1.2. Конкурс проводится с целью выявления и поощрения наиболее активных и талантливых первоклассников.
1.3. Задачи Конкурса:
создание условий для активизации познавательной и творческой деятельности детей;
формирование у детей эстетического восприятия окружающего мира;
развитие творческих способностей детей;
укрепление связи между семьёй и школой.

2. Учредитель и организатор

2.1. Учредитель - управление образования администрации Великоустюгского муниципального района.
2.2. Организаторы - МБОУ ДО «ЦДО» г. Великий Устюг, МБУК «Великоустюгский культурно-досуговый центр».

3. Участники Конкурса

В Конкурсе принимают участие обучающиеся первых классов общеобразовательных организаций Великоустюгского муниципального района.

4. Сроки и порядок проведения конкурса

5.1. Конкурс проводится с 15 октября 2021 года до 16 февраля 2022 г. в три этапа:
1 этап: с 15 октября 2021 года по 30 ноября 2021 года – отборочные туры среди талантливых первоклассников на базах общеобразовательных организаций (ответственные: педагог-организатор, заместитель директора по ВР, классный руководитель каждой общеобразовательной организации).
2 этап: 4 февраля 2022 года – отборочный тур среди талантливых первоклассников общеобразовательных организаций на базе МБОУ ДО «ЦДО». Каждая образовательная организация представляет на конкурс только одного участника.

3 этап: 17 февраля  2022 года с 13. 00 – финал конкурса «Первоклашка-2022» на базе МБУК «Великоустюгский культурно-досуговый центр»

5.2. 16 февраля 2022 года состоятся репетиции в МБУК «Великоустюгский культурно-досуговый центр» (время уточняется у организаторов).
5.3. Организационный комитет обладает полномочиями в части решения вопросов, касающихся организации и проведения конкурса.
5.4. Даты проведения 2 и 3 этапа  могут  быть изменены в связи со сложной эпидемиологической  обстановкой.
5.6. МБОУ ДО «ЦДО» г. Великий Устюг (Центр дополнительного образования) осуществляет прием заявок на II этап в электронном виде по адресу электронной почты mboudo.cdo@mail.ru до 28 января 2021 года по форме согласно (приложению 1) к настоящему Положению.

5. Условия проведения конкурса

5.1. Участник представляет программу «Я верю в сказок чудеса, иду дорогою добра», в которую входят:
- Конкурс «Визитная карточка» - выступление с группой поддержки (время - до 3 минут). Обязательные условия:
а) дети группы поддержки – одноклассники участника;
б) исключено использование мультимедийной презентации/слайд-шоу/видео.
- Конкурс «Номер художественной самодеятельности» (участник должен проявить свой талант в хореографическом, вокальном, театральном, цирковом или ином виде искусства, время выступления до 3х минут).
- Интеллектуальный конкурс. Участнику необходимо правильно ответить на вопросы по теме конкурса в финале.
5.2. В случае превышения лимита времени, жюри оставляет за собой право остановить программу.
5.3. Для участия в конкурсе необходимо иметь качественную фонограмму на CD – диске, флеш-карте.

6. Критерии оценки
артистизм;
оригинальность;
творческий подход;
целостность программы;
умение держаться на сцене.

7. Награждение участников Конкурса

6.1. Всем финалистам конкурса присваиваются номинации, вручаются дипломы и памятные призы.
6.2. Специальный диплом и приз определяется в следующих номинациях:
«Лучшая программа «Первоклашка – 2022» (для школ)
«Лучшая группа поддержки» (для класса – так же учитывается группа поддержки в зале)

8. Контактная информация

Муромцева Ольга Александровна, педагог-организатор МБОУ ДО «ЦДО».
Тел. (881738)2-29-07
Пестовская  Елена Васильевна, помощник  режиссера отдела  культурно-массовых мероприятий МБУК «Великоустюгский культурно-досуговый центр».
Тел. (881738)2-66-84.

[bookmark: _GoBack]

     Приложение 1

Форма заявки

	ФИО участника (полностью)
	Возраст
	Школа (полностью название)
	Ответственный за подготовку участника
	Контактный телефон

	Совместно с заявкой участника, их родители и педагоги дают согласие на обработку персональных данных.

image1.png